
 
 

Decreto nomina commissione valutatrice di cui al bando prot. 192907 del 06.11.2025 concernente affidamento 
 contratto sostitutivo retribuito insegnamento lingua spagnola a.a. 2025/2026 - II semestre 

1 

Decreto Prot. n.                                   del 25.11.2025 

Repertorio n.  128/2025 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..         VII          Cl. 1 

Fascicolo n.   2025-VII/1.64 

Oggetto:  Decreto nomina Commissione valutatrice di cui al bando prot. 192907 del 06.11.2025 concernente 

l’affidamento del contratto sostitutivo retribuito per l’insegnamento della lingua spagnola a.a. 2025/2026 - II semestre. 

Allegati n. 0  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto   lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 

803 del 05 agosto 2013; 

Visto  il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 

Vanvitelli”, già emanato con D.R. n. 406 del 10.06.2020 e aggiornato con D.R. n. 331 

del 22.03.2024; 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”,  

Visto  l’articolo 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, il quale stabilisce che 

“...le università possono stipulare contratti a titolo oneroso, nell'ambito delle proprie 

disponibilità di bilancio, per fare fronte a specifiche esigenze didattiche, anche 

integrative, con soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali...”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, e successive modiche ed integrazioni; 

Vista  la programmazione didattica del Dipartimento per l’anno accademico 2025/2026; 

Preso atto che non è possibile coprire con il personale interno il corso d’insegnamento di Lingua 

Spagnola (s.s.d. SPAN-01/C - cfu 8 - ore 56) e che le procedure di avvalimento richieste 

ai Dipartimenti hanno avuto esito negativo;  

Attesa  quindi, la necessità di avviare una procedura di selezione pubblica, soli titoli, per 

l’affidamento di un incarico di docenza relativo al predetto corso d’insegnamento, 

rimasto vacante, mediante un contratto sostitutivo retribuito per il quale è stato previsto 

un compenso omnicomprensivo di € 1.400,00 (euro millequattrocento/00) al netto degli 

oneri a cario dell’Ateneo;  



 
 

Decreto nomina commissione valutatrice di cui al bando prot. 192907 del 06.11.2025 concernente affidamento 
 contratto sostitutivo retribuito insegnamento lingua spagnola a.a. 2025/2026 - II semestre 

2 

Considerata  la necessità di ricorrere all’acquisizione di specifica professionalità cui affidare l’incarico 

di attività didattiche attinenti all’insegnamento della Lingua; 

Accertata  la disponibilità del “budget 2025” di costo comunicata dall’Ufficio Ragioneria con nota 

prot. 165481 del 22.09.2025 e che tale stanziamento risulta attribuito all’UPB 

“STAZ.Istr.Form.Suppl_Contr2025/2026 al conto CC14501 “Docenti a contratto e 

supplenze a personale esterno”; 

Visto il bando emanato con decreto direttoriale n. 192907 del 06.11.2025 concernente una 

selezione pubblica, per soli titoli, al fine di coprire il succitato corso d’insegnamento di 

Lingua Spagnola (s.s.d. SPAN-01/C - cfu 8 - ore 56) presente nel secondo semestre 

dei corsi delle lauree triennali a.a. 2025/2026, mediante la stipula di un “contratto 

sostitutivo retribuito” di diritto privato. 

Tenuto conto  che il giorno 24.11.2025 ore 14:30 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione pubblica in argomento; 

Ravvisata la necessità di affidare ad una specifica Commissione per la valutazione delle istanze 

pervenute in tempo utile entro la data fissata all’interno del bando; 

D E C R E T A 

per le motivazioni di cui in premessa è nominata la Commissione preposta alla valutazione delle domande 

pervenute di cui al bando di indizione emanato con D.D. prot. 192907 del 06.11.2025 riguardante una selezione 

pubblica, per titoli, al fine di coprire il corso d’insegnamento di Lingua Spagnola (s.s.d. SPAN-01/C - cfu 8 - ore 

56) presente nel secondo semestre dei corsi delle lauree triennali a.a. 2025/2026, mediante la stipula di un 

“contratto sostitutivo retribuito” di diritto privato con un compenso omnicomprensivo, al netto degli oneri a carico 

dell’Ateneo, di € 1.400,00 (euro millequattrocento/00) allocato nel Budget 2025 del Dipartimento e attribuito 

all’UPB “STAZ.Istr.Form.Suppl_Contr2025/2026 al conto CC14501 “Docenti a contratto e supplenze a 

personale esterno”. 

La Commissione valutatrice risulta così costituita: 

▪ Prof.ssa Stefania D’AVANZO - Presidente 

▪ Prof.ssa Antonella GAROFANO - Componente 

▪ Prof. Diego MATRICANO - Componente. 

Il presente decreto è pubblicato nei siti web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e dell’Ateneo 

www.unicampania.it .  

Capua, 25.11.2025 
                   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                          Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA   

 
 
 
         

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

		2025-11-25T08:54:50+0100
	CIOCIA MARIA ANTONIA




